
 
 
 

Pág .1  
 

 

NUEVA PROPUESTA QUE EMITE LA MESA TERRITORIAL DE CONTRATACIÓN UT5 DE LA 
EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA), RELATIVA A LA 

VALORACIÓN Y CLASIFICACIÓN DE OFERTAS EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PARA 
LA CELEBRACIÓN DE UN CONTRATO ABIERTO PARA “SUMINISTRO DE VÁLVULAS, VENTOSAS, 
CAUDALÍMETROS Y FILTROS EN EL PROYECTO DDE MODERNIZACIÓN DE REGADÍOS DEL 

SERCTOR 8 DEL PLAN GUARO. PROVINCIA DE MÁLAGA” A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SIMPLIFICADO. 
 

REF.: TSA0066586 
 
 

 
Con fecha 7 de marzo de 2019, la Mesa Territorial de Contratación de la UT5 de la Empresa de 

Transformación Agraria S.A., S.M.E., M.P. (en lo sucesivo TRAGSA) concluyó los trámites legalmente 
previstos en el procedimiento abierto simplificado para la celebración de un contrato abierto para 

“SUMINISTRO DE VÁLVULAS, VENTOSAS, CAUDALÍMETROS Y FILTROS EN EL PROYECTO 
DDE MODERNIZACIÓN DE REGADÍOS DEL SERCTOR 8 DEL PLAN GUARO. PROVINCIA DE 
MÁLAGA”, Ref.: TSA0066586, decidiendo en su Acta 55.19.11, realizar la correspondiente 

propuesta al Órgano Territorial de Contratación, una vez examinada la documentación 
administrativa y la oferta económica presentada por las empresas ofertantes. 

 
La propuesta realizada fue la siguiente: 
 

Lote 1: queda desierto 
 
Lote 2: CMO VALVES TECHNOLOGY por un importe de SIETE MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO 

EUROS (7.524 €) Base Imponible. 
 

Lote 3: RIEGOS IBERIA REGABER por un importe de DOCE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y 
SEIS EUROS CON CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (12.446,44€) Base Imponible. 
 

Lote 4: CMO VALVES TECHNOLOGY por un importe de MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO 
EUROS (1.478 €) Base Imponible. 
 

Con fecha 16 de mayo de 2019, se recibe escrito de la Gerencia de Málaga en el que adjuntan 
renuncia de CMO Valves Thecnology a los dos lotes en los que resulta mejor clasificado. 
 

Informado el Órgano Territorial de Contratación de la Empresa de Transformación Agraria S.A., 
S.M.E., M.P. (TRAGSA) / Tecnología y Servicios Agrarios S.A, S.A., S.M.E, M.P (TRAGSATEC), esta 
Mesa Territorial UT5 realiza una nueva propuesta de clasificación para los Lotes 2 y 4, atendiendo a 

los cuadros de valoración ya emitidos con fecha 21/03/2019: 
  



 
 
 

Pág .2  
 

 

 
Lote 2 
 

Ofertante: Valor Observaciones 

CMO VALVES TECHNOLOGY 7.524,00 Renuncia 
16/05/2019 

VÁLVULAS A. ROSS SA 9.799,68  

RIEGOS IBERIA REGABER 10.808,49  

 
De lo que se extrae que la mejor clasificada es Válvulas A. Ross S.A. En el estudio de baja temeraria 
realizado en la primera propuesta, esta empresa no incurría en baja. 
 
 
Lote 4 
 

Ofertante: Valor: Observaciones 

CMO VALVES TECHNOLOGY 1.478,00 Renuncia 
16/05/2019 

 
No existe ninguna otra empresa válida que haya ofertado este Lote 4, por lo que queda desierto. 

 
 
 

En consecuencia, en atención al cumplimiento por parte de la empresa  VÁLVULAS A. ROSS SA 
para el Lote 2 de la totalidad de los requisitos exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas, la 
Mesa Territorial de Contratación HA RESUELTO: 

 
Elevar al Órgano Territorial de Contratación de la Empresa de Transformación Agraria S.A., S.M.E., 
M.P. (TRAGSA) / Tecnología y Servicios Agrarios S.A, S.A., S.M.E, M.P (TRAGSATEC), la nueva 

propuesta de la mejor oferta clasificada en base a los criterios establecidos dentro del 
procedimiento abierto simplificado para la celebración de un contrato de “SUMINISTRO DE 
VÁLVULAS, VENTOSAS, CAUDALÍMETROS Y FILTROS EN EL PROYECTO DDE MODERNIZACIÓN 

DE REGADÍOS DEL SERCTOR 8 DEL PLAN GUARO. PROVINCIA DE MÁLAGA”, Ref: TSA0066586, 
la cual se describe a continuación 
 

  



 
 
 

Pág .3  
 

 

OFERTA MEJOR CLASIFICADA: 
 
 
Lote 2:  VÁLVULAS A. ROSS SA por un importe de NUEVE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y 

NUEVE EUROS CON SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS (9.799,68 €) Base Imponible. 
 
Lote 4: Queda desierto. 

 
 
Y a los efectos oportunos se emite la presente propuesta, en Sevilla, a 16 de mayo de 2019 

 
 

MESA DE CONTRATACIÓN UT5: 

EL PRESIDENTE El SECRETARIO EL VOCAL 
   

Salvador Jiménez Moreno Ángel Plazuelo López Tomás J. Carrasco Martín 

Gerente de Administración y Control UT5  TSUP Admón. y Control UT 5 Técnico de Obra Operaciones UT5 

 


